
Strana 1 (celkem 1) 6.10.2008 03-9940.168 

NÁVOD K MONTÁŽI  
VÝMĚNNÝ SET – SPÍNACÍ HODINY III 

Pro zákazníky, kteří vlastní starý typ topeni BREEZE nebo WIND a nemají k němu ovládání, připravila 
firma BRANO a.s. set, pomocí kterého zprovozní své starší topení.  
Set obsahuje:  
* 1 ks Řídící přístroj III (dle typu topení: B III 12/24; W III 12/24) 
* 1 ks Spínací hodiny III 
* 1 ks Magnet III 
* 1 ks Návod na montáž 
 
Z topení BREEZE, WIND demontujte pouze tyto díly: Řídící přístroj, ventilátor s magnety a snímač 
otáček. Ostatní díly topení není třeba měnit. 
 
Postup vým ěny: 

1. Pomocí stahováku sundejte ventilátor z hřídele motoru. Ze zadní strany ventilátoru 
odeberte oba černé magnety (nahřejte magnety např. páječkou až povolí lepidlo, kterými 
jsou přilepeny, a opatrně je vyklepněte z plastu). Do jedné, libovolně vybrané pozice 
vložte a lepidlem zajistěte správně zpolarizovaný stříbrný magnet. (stříbrnou stranou na 
vrch, černé značení dovnitř). Magnet vypodložte tak, aby jeho horní plocha lícovala 
s plochou plastové díry. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Z držáku motoru demontujte původní samostatný snímač otáček bez náhrady. (Na novém 
řídícím přístroji (ŘP III) je snímač otáček již přímo integrován na desce ŘP III). 

3. Vyměňte ŘP za nový. (u ŘP je třeba rozlišit napájecí verzi vozidla 12V/24V). 
        Zapojte  jednotlivé kabely na vnitřním svazku do jednotlivých zásuvek na ŘP. 

 
 12V / 24V 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Do vnějšího kabelového svazku zapojte spínací hodiny III.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prodej:  
AFTERMARKET s.r.o., Poděbradova 134, 510 00 Jičín, tel.: 493 546 112, e-mail: obchod.afm@brano.cz 
Výrobce: 
BRANO a.s., Na Račanech 100,  514 01 Jilemnice, tel.: 483 352 329 (servisní služby) 


